
Město kompromisu CANBERRA 
 
 
Město je výsledkem sporu dvou velkoměst, SYDNEY a MELBOURNE 
z počátku 20.století. Nachází se asi 100 km od východního pobřeží, 
uprostřed cesty z Melbourne do Sydney. Není tedy největší a ani 
nejosídlenější, ale určeno za hlavní. 
 
 
 
 

 
Je postaveno uměle, tedy v geometrických 
tvarech a s jasnou vizí uměle vytvořených 
zelených parků. Když je město obklopeno lesy 
a mokřady, je příznivější proces udržení parků 
v kondici.  
 
Protékající řeka Molonglo vytváří uprostřed 
města i jezero Burley Griffin, pojmenované 
podle architekta, který dal městu svou vizi. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Jsem přírodovědec, města mě obecně nelákají. Ale 
tento vystavěný „projekt“ v nadmořské výšce o něco 
vyšší než Praha, mě poutá svou historií a 
organizovaností. Kdo by nechtěl nahlédnout do města 
obklopeného eukalyptem a přírodními rezervacemi a 
parky?  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
  


